2023年7月14日

各 位

                         会 社 名 株式会社マナベインテリアハーツ

                                                  代表者名 代表取締役社長  真鍋 守利

                         (コード番号 7113 TOKYO PRO Market)

                         問合せ先 経理財務部長   松崎 浩二

                            電話番号  072-669-6771

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年４月10日に公表いたしました2023年５月期通期業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正（2022年６月１日～2023年５月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,410 △216 △301 △419 △49円43銭

今回修正予想（Ｂ） 12,247 △203 △172 △350 △41円37銭

増減額（Ｂ－Ａ） △162 12 129 68 －

増減率（％） △1.3 － － － －

(注)当社は、2022年８月26日付で普通株式１株につき1,000株の割合で株式分割を行っております。

2022年５月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２． 修正の理由

 2023年5月期の通期業績予想につきまして、売上高は、新型コロナウイルス感染症による行動制限の

緩和を受け、旅行などに多くのお客様が外出された影響等による客数減少が続き、当初予想よりも162

百万円下回ることが見込まれますが、費用面において水道光熱費等の見直しにより、営業利益につき

ましては、当初予想を上回る想定としております。また、前回発表時の想定為替レートより円安に推

移したことにより、営業外損益において、デリバティブ評価損の減少が見込まれ、経常利益及び当期

純利益も前回発表予想を上回る想定と致しました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上